

## **KFBU-Fonden**

Dronningensvej 4, 2.  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 25545850

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på fondens årsmøde den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Ebbe Wendt Lorenzen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

KFBU-Fonden  
Dronningensvej 4, 2.  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 25545850  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Jakob Mark Thorsen, formand  
Lars Mortensen, næstformand  
Birgitte Lippmann  
Bodil Pape  
René Skau Björnsson  
Kai Vincens Frederik Ahlefeldt-Laurvig

### **Direktion**

Ebbe Wendt Lorenzen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fonden er stiftet i juli 2000. Fonden, der er erhvervsdrivende, har til formål at udføre et socialpædagogisk arbejde for børn og unge ud fra et kristent menneskesyn.

Fonden kan endvidere arbejde for at løse sociale og helbredsmæssige problemer og opgaver både til støtte for børn og unge, men også til støtte for andre samfundsgrupper ligeledes ud fra et kristent menneskesyn.

Fonden kan også samarbejde med og yde økonomisk støtte og anden bistand til andre organisationer, institutioner, foreninger, selskaber, enkeltpersoner og aktiviteter inden for rammerne af formålet.

Fondens virksomhed inden for rammerne af formålet omfatter bl.a. - men er ikke begrænset til - følgende virksomhed:

- at købe, sælge, opføre, leje og istandsætte fast ejendom, samt udleje eller på anden måde stille sådan fast ejendom til rådighed for børn og unge, andre samfundsgrupper samt for organisationer, institutioner, foreninger, selskaber og enkeltpersoner.
- at drive egne institutioner, herunder uddannelsesinstitutioner,
- at udføre forretningsføreropgaver for andre,
- at drive, støtte eller på anden måde deltage i forskning, udvikling og undervisning inden for områder omfattet af formålet.

Fonden er stiftet med indskud af en kontant grundkapital på 300.000 kr.

Med henblik på at opfylde ovennævnte formål har fonden i 2000 købt grunden matr.nr. 82 aq Århus Mark-jorder og den tilhørende bygning. Ejendommen er udlejet til Foreningen Jysk Børneforsorg/Fredehjem.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2016 udviser et overskud på 74 t.kr. mod et underskud på 88 t.kr. sidste år.

Resultatet anses som tilfredsstillende. Fonden har haft en positiv udvikling i kundetilgang og har fortsat ind i 2016 foretaget investeringer i it-systemer til optimering af forretningsgange.

For 2017 forventes et positivt resultat.

### Redegørelse i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde

Bestyrelsen har i henhold til lov om erhvervsdrivende fonde forholdt sig til de af Komitéen for god Fondsledelse udarbejdede anbefalinger for god fondsledelse.

## Ledelsesberetning

Alle væsentlige anbefalinger til god fondsledelse udarbejdet af Komitéen for god Fondsledelse følges af KFBU-Fonden. Det fremgår af skema via dette link <http://www.kfbu-fonden.dk/documents/Anbefalinger-god-fondsledelse.pdf>, hvordan KFBU-Fonden følger anbefalingerne og/eller forklarer sin stillingtagen til anbefalingerne.

KFBU-fonden ledes af en bestyrelse med 6 medlemmer. Jakob Mark Thorsen er formand.

Bestyrelsens sammensætning er som følger og anses som uafhængige:

Navn	Jakob Mark Thorsen
Alder	59
Stilling/erhverv	Advokat. Derudover bestyrelsesarbejde i flere fonde og foreninger
Uddannelse	Cand.jur.
Kompetencer	Stort kendskab til fonds- og foreningsretten og til fonde og foreningers praktiske forhold
Indvalgt i bestyrelsen, år	2002
Genvalgt til bestyrelsen, år	2015
Udløb af nuværende valgperiode, år	2018
Navn	Lars Mortensen
Alder	66
Stilling/erhverv	Bestyrelsesarbejde i KFBU-fonden
Kompetencer	Stort erfaring fra Undervisningsministeriet med arbejde inden for fondens formål
Uddannelse	Cand.Scient.Pol
Indvalgt i bestyrelsen, år	2013
Udløb af nuværende valgperiode, år	2018
Navn	Birgitte Lippmann
Alder	65
Stilling/erhverv	Bestyrelsesarbejde i KFBU-fonden
Kompetencer	Stor erfaring fra Socialstyrelsen samt Social- og Integrationsministeriet med arbejde inden for fondens formål
Uddannelse	Cand. Jur.
Indvalgt i bestyrelsen, år	2015
Udløb af nuværende valgperiode, år	2017
Navn	Bodil Pape
Alder	65
Stilling/erhverv	Bestyrelsesarbejde i KFBU-fonden
Kompetencer	Stor erfaring inden for virksomhedsrådgivning og finanssektoren
Uddannelse	Bankuddannet, Merkonom (O)
Indvalgt i bestyrelsen, år	2015
Udløb af nuværende valgperiode, år	2017
Navn	René Skau Björnsson
Alder	50
Stilling/erhverv	Centerleder for Den Uvildige Konsulentordning på Handicapområdet

## Ledelsesberetning

Kompetencer	Stor erfaring i bestyrelsesarbejde for fonde og foreninger inden for socialområdet
Uddannelse	Cand.Oecon
Indvalgt i bestyrelsen, år	2010
Genvalgt til bestyrelsen, år	2015
Udløb af nuværende valgperiode, år	2017
Navn	Kai Vincens Frederik Ahlefeldt-Laurvig
Alder	61
Stilling/erhverv	Selvstændig erhvervsdrivende
Kompetencer	Stor erfaring i bestyrelsesarbejde for fonde og foreninger inden for socialområdet
Uddannelse	Cand. Merc. Finance
Indvalgt i bestyrelsen, år	2006
Genvalgt til bestyrelsen, år	2015
Udløb af nuværende valgperiode, år	2018

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregningen og måling af regnskabsposter.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		2.957.853	2.157
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.010.608)</u>	<u>(1.213)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.947.245</b>	<b>944</b>
Personaleomkostninger	1	(1.676.717)	(818)
Af- og nedskrivninger		<u>(59.382)</u>	<u>(77)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>211.146</b>	<b>49</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(136.818)</u>	<u>(137)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>74.328</b>	<b>(88)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Henlagt til fremtidige uddelinger		0	9
Overført resultat		<u>74.328</u>	<u>(97)</u>
		<b>74.328</b>	<b>(88)</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		5.926.042	5.949
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.221	80
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>5.970.263</b>	<b>6.029</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.970.263</b>	<b>6.029</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		836.698	217
Periodeafgrænsningsposter		66.865	119
<b>Tilgodehavender</b>		<b>903.563</b>	<b>336</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		<b>694.414</b>	<b>743</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.597.977</b>	<b>1.079</b>
 <b>Aktiver</b>		<b>7.568.240</b>	<b>7.108</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300
Henlagt til uddelinger		44.802	45
Overført overskud eller underskud		<u>437.557</u>	<u>363</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>782.359</u></b>	<b><u>708</u></b>
Anden gæld		<u>4.400.000</u>	<u>5.824</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>4.400.000</u></b>	<b><u>5.824</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		186.935	59
Anden gæld		<u>2.198.946</u>	<u>517</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.385.881</u></b>	<b><u>576</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.785.881</u></b>	<b><u>6.400</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>7.568.240</u></b>	<b><u>7.108</u></b>

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Henlagt til uddelinger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	44.802	363.229	708.031
Årets resultat	0	0	74.328	74.328
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>44.802</b>	<b>437.557</b>	<b>782.359</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.676.717	818
	<b>1.676.717</b>	<b>818</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>3</b>	<b>2</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2016 kr.</b>	<b>Forpligtelser til at yde pension 2016 kr.</b>
Direktion	219.142	38.887
	<b>219.142</b>	<b>38.887</b>

I 2015 modtog direktionen ikke vederlag. Der ydes fortsat ikke vederlag til bestyrelsen.

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.298.105	801.742
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.298.105</b>	<b>801.742</b>
Af- og nedskrivninger primo	(348.743)	(721.559)
Årets afskrivninger	(23.320)	(35.962)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(372.063)</b>	<b>(757.521)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.926.042</b>	<b>44.221</b>

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristet gæld vedrører gæld til Landsforeningen Livsværk, som er afdragsfri.
